aprovado pelo egrégio Conselho Superior do IESP, por ocasião da 4ª Reunião Ordinária,

ocorrida via remota no dia 28 de maio de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o projeto pedagógico do Curso de Ascensão à Última Classe 2024, com carga

horária de 200 horas-aula, na modalidade presencial, no valor total de R$ 40.464,00 (quarenta

mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais), custeado pela Polícia Civil do Estado do Pará, de

elaboração da Academia de Polícia Civil, a ser realizado sob a supervisão pedagógica da

Coordenadoria de Ensino Profissional do IESP.

Art. 2º A implementação e execução das atividades obedecerão aos procedimentos previstos